
PETAK, 29. PROSINCA 2023.	 BROJ 158 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

– više od 5 % energije biogoriva – naknada za svaki nestavljeni 
MJ energije biogoriva koju je obveznik propustio staviti na tržište u 
ovom razredu iznosi 0,001327 EUR/MJ.

(5) Posebna naknada zbog nesmanjivanja emisija stakleničkih 
plinova određuje se u EUR/kgCO2 te se obračunava prema sljedećim 
razredima:

– 0 % – 2 % smanjenja emisija stakleničkih plinova – naknada 
za propušteno smanjenje emisija u ovom razredu iznosi 0,001327 
EUR/ kgCO2

– 2,01 % – 6 % smanjenja emisija stakleničkih plinova – nakna-
da za propušteno smanjenje emisija u ovom razredu iznosi 0,001327 
EUR/ kgCO2.«.

Članak 2.
Članak 1. ove Uredbe ostaje na snazi do 30. lipnja 2024.

Članak 3.
Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2024.
Klasa: 022-03/23-03/104
Urbroj: 50301-05/31-23-4
Zagreb, 28. prosinca 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2508
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o financiranju vod-

noga gospodarstva (»Narodne novine«, br. 153/09., 90/11., 56/13., 
120/16., 127/17. i 66/19.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 28. prosinca 2023. donijela

U REDB U
O IZMJENAMA UREDBE O VISINI NAKNADE ZA 

KORIŠTENJE VODA
Članak 1.

U Uredbi o visini naknade za korištenje voda (»Narodne novi-
ne«, br. 82/10., 83/12., 10/14., 32/20. i 140/22.), u članku 2.c stavku 
1. u izrazu CVp riječi: »u 2023. godini« zamjenjuju se riječima: »u 
2024. godini«.

Članak 2.
U Uredbi o izmjenama i dopunama Uredbe o visini naknade za 

korištenje voda (»Narodne novine«, broj 32/20.) u članku 6. koji je 
izmijenjen člankom 2. Uredbe o izmjenama Uredbe o visini naknade 
za korištenje voda (»Narodne novine«, broj 140/22.) riječi: »1. siječ-
nja 2024.« zamjenjuju se riječima: »1. siječnja 2025.«.

PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 3.

Do 31. prosinca 2024. visina naknade za korištenje voda isporu-
čenih korisnicima vodnih usluga putem isporučitelja vodnih usluga 
iznosi 0,378260 eura za kubni metar (1 m3) isporučene vode.

Članak 4.
Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2024., osim članka 1. ove Uredbe koji stupa na 
snagu 1. siječnja 2025.

Klasa: 022-03/23-03/102
Urbroj: 50301-05/27-23-2
Zagreb, 28. prosinca 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2506
Na temelju članka 46. stavka 7. Zakona o obnovljivim izvori-

ma energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji (»Narodne novine«, br. 
138/21. i 83/23.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
28. prosinca 2023. donijela

UREDBU
O UDJELU U NETO ISPORUČENOJ ELEKTRIČNOJ 

ENERGIJI POVLAŠTENIH PROIZVOĐAČA KOJI 
SU OPSKRBLJIVAČI ELEKTRIČNE ENERGIJE 
DUŽNI PREUZETI OD OPERATORA TRŽIŠTA 

ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA 2024. GODINU
Članak 1.

Ovom Uredbom određuje se udio izražen u postotku u neto 
isporučenoj električnoj energiji povlaštenih proizvođača električne 
energije koji su opskrbljivači električne energije dužni preuzeti od 
operatora tržišta električne energije po reguliranoj otkupnoj cijeni 
za 2024. godinu.

Članak 2.
Opskrbljivači električne energije dužni su preuzeti od operatora 

tržišta električne energije 60 % u neto isporučenoj električnoj ener-
giji povlaštenih proizvođača električne energije.

Članak 3.
Ova Uredba objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2024.
Klasa: 022-03/23-03/103
Urbroj: 50301-05/31-23-3
Zagreb, 28. prosinca 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2507
Na temelju članka 29. stavka 4. i članka 29.a stavka 2. Zakona 

o biogorivima za prijevoz (»Narodne novine«, br. 65/09., 145/10., 
26/11., 144/12., 14/14., 94/18. i 52/21.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 28. prosinca 2023. donijela

UREDBU
O IZMJENI UREDBE O POSEBNOJ NAKNADI 

ZA OKOLIŠ ZBOG NESTAVLJANJA BIOGORIVA 
NA TRŽIŠTE I ZBOG NESMANJIVANJA EMISIJE 

STAKLENIČKIH PLINOVA
Članak 1.

U Uredbi o posebnoj naknadi za okoliš zbog nestavljanja bio-
goriva na tržište i zbog nesmanjivanja emisije stakleničkih plinova 
(»Narodne novine«, br. 116/18., 35/22., 156/22. i 71/23.), u članku 
3. stavci 3. i 5. mijenjaju se i glase:

»(3) Posebna naknada za okoliš zbog nestavljanja biogoriva na 
tržište određuje se u EUR/MJ i obračunava se prema sljedećim ra-
zredima:

– 0 % – 3 % energije biogoriva – naknada za svaki nestavljeni 
MJ energije biogoriva koju je obveznik propustio staviti na tržište u 
ovom razredu iznosi 0,001327 EUR/MJ

– 3,01 % – 5 % energije biogoriva – naknada za svaki nestavlje-
ni MJ energije biogoriva koju je obveznik propustio staviti na tržište 
u ovom razredu iznosi 0,001327 EUR/MJ


